АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015                   № 185                                 г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 31.10.2014 № 1360

 В связи с уточнением бюджетных ассигнований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от

31.10.2014 № 1360 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска

«Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»

согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Комитет по управлению имуществом
Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 27.02.2015  № 185

Изменения,
вносимые в приложение  к постановлению Администрации города от 31.10.2014

№ 1360 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»

 1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и
распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами» пункт
«Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
программы

общий объем средств, необходимый для финансирования
программы в 2015 – 2020 годах, составляет всего 93 856,8
тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2015 год – 15 880,2 тыс. руб.;
2016 год – 11 980,8 тыс. руб.;
2017 год – 11 980,8 тыс. руб.;
2018 год – 18 005,0 тыс. руб.;
2019 год – 18 005,0 тыс. руб.;
2020 год – 18 005,0 тыс. руб.
из них:
на реализацию подпрограмм программы в период ее реа-
лизации планируется направить:
подпрограмма № 1 «Управление муниципальным имуще-
ством» – 6 569,0  тыс. руб.;
подпрограмма № 2 «Управление земельными ресурсами» -
13 707,1 тыс. руб.;
подпрограмма № 3 «Управление находящимися в соб-
ственности муниципального образования «Город Новошах-
тинск» пакетами акций и долями в уставных капиталах хо-
зяйственных обществ» – не требует финансирования;
подпрограмма № 4 «Управление муниципальными унитар-
ными предприятиями и муниципальными учреждениями» -
не требует финансирования;
подпрограмма № 5 «Обеспечение реализации муници-
пальной программы» – 73 580,7 тыс. руб.»

 2. В паспорте подпрограммы № 1 «Управление муниципальным имуществом»
пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы № 1

общий объем средств, необходимый для финансирования
подпрограммы № 1 в 2015 – 2020 годах, составляет всего
6 569,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 1:
2015 год – 1 100,0 тыс. руб.;
2016 год – 0,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 1 823,0 тыс. руб.;
2019 год – 1 823,0 тыс. руб.;
2020 год – 1 823,0 тыс. руб.»

 3. В паспорте подпрограммы № 2 «Управление земельными ресурсами»  пункт
«Ресурсное обеспечение программы № 2» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы № 2

общий объем средств, необходимый для финансирования
подпрограммы № 2 в 2015 – 2020 годах, составляет всего
13 707,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 2:
2015 год – 1 907,1 тыс. руб.;
2016 год – 50,0 тыс. руб.;
2017 год – 50,0 тыс. руб.;
2018 год – 3 900,0 тыс. руб.;
2019 год – 3 900,0 тыс. руб.;
2020 год – 3 900,0 тыс. руб.»

 4. В паспорте подпрограммы № 5 «Обеспечение реализации муниципальной  про-
граммы» пункт «Ресурсное обеспечение программы № 5» изложить в следующей редак-
ции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы № 5

общий объем средств, необходимый для финансирования
подпрограммы № 5 в 2015 – 2020 годах, составляет всего
73 580,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 5:
2015 год – 12 873,1 тыс. руб.;
2016 год – 11 930,8 тыс. руб.;
2017 год – 11 930,8 тыс. руб.;
2018 год – 12 282,0 тыс. руб.;
2019 год – 12 282,0 тыс. руб.;
2020 год – 12 282,0 тыс. руб.»

 5. Приложения № 3,4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Управ-
ление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами» изло-
жить в новой редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Управление и распоряжение
муниципальной собственностью
и земельными ресурсами»

Расходы бюджета города на реализацию программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Муниципаль-
ная программа

Управление и
распоряжение
муниципальной
собственностью
и земельными
ресурсами

Всего,
в том числе:

Х Х Х Х 15 880,2 11 980,8 11 980,8

18 005,0 18 005,0 18 005,0

   Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 15 880,2 11 980,8 11 980,8 18 005,0 18 005,0 18 005,0

2. Подпрограмма
№ 1

Управление му-
ниципальным
имуществом

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-

914 Х Х Х 1 100,0 0,0 0,0 1 823,0 1 823,0 1 823,0

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной
программы, под-

программы
муниципальной

программы,
основного меро-

приятия,
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной классифи-
кации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

шахтинска

2.1. Основное ме-
роприятия

Совершенство-
вание системы
управления му-
ниципальным
имуществом

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 1 100,0 0,0 0,0 1 823,0 1 823,0 1 823,0

2.1.1. Мероприятие  Ведение Едино-
го реестра му-
ниципальной
собственности
города Ново-
шахтинска

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

2.1.2. Мероприятие  Обеспечение
государственной
регистрации
права собствен-
ности муници-
пального обра-
зования «Город
Новошахтинск»
на объекты не-
движимого иму-
щества

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

2.1.3. Мероприятие  Анализ эффек-
тивности и до-
ходности ис-
пользования
имущества,
находящегося в
собственности
муниципального
образования
«Город Ново-

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

шахтинск»

2.1.4. Мероприятие  Предоставление
муниципального
имущества в
аренду и осу-
ществление кон-
троля за его це-
левым использо-
ванием

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

2.1.5. Мероприятие  Продажа муни-
ципального
имущества

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

2.1.6. Мероприятие  Администриро-
вание доходов
от сдачи в арен-
ду и продажи
муниципального
имущества

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

2.1.7. Мероприятие  Проведение ра-
боты по сокра-
щению имею-
щейся задол-
женности

Комитет по
управлению
имуществом Ад-
министрации
города Новошах-
тинска

914 Х Х Х - - - - - -

2.1.8. Мероприятие  Оформление
технической и
иной документа-
ции на муници-
пальное имуще-
ство

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 350,0 0,0 0,0 1 353,0 1 353,0 1 353,0

2.1.9. Мероприятие  Организация и
проведение тор-
гов

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-

914 Х Х Х 650,0 0,0 0,0

300,0 300,0 300,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

шахтинска
2.1.10.

Мероприятие  Содержание и

охрана имуще-
ства муници-
пальной казны

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 100,0 0,0 0,0 170,0 170,0 170,0

3. Подпрограмма
№ 2

Управление зе-
мельными ре-
сурсами

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 1 907,1 50,0 50,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

3.1. Основное ме-
роприятие

Обеспечение
эффективного
управления зе-
мельными ре-
сурсами

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 X X X 1 907,1

50,0 50,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

3.1.1. Мероприятие  Учет земельных
участков, в том
числе админи-
стрирование
доходов от
аренды земель-
ных участков

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

3.1.2. Мероприятие  Предоставление
земельных
участков на пра-
вах постоянного
(бессрочного)
пользования,
безвозмездного
(срочного) поль-
зования, аренды

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.1.3. Мероприятие  Вовлечение зе-
мельных участ-
ков в хозяй-
ственный и эко-
номический обо-
рот, в том числе
на торгах

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

3.1.4. Мероприятие  Продажа зе-
мельных участ-
ков

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

3.1.5. Мероприятие  Организация и
проведение тор-
гов

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 400,0 0,0 0,0 1 594,0 1 594,0 1 594,0

3.1.6. Мероприятие  Организация и
проведение ра-
бот по форми-
рованию зе-
мельных участ-
ков

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 1 507,1 50,0 50,0 2 306,0 2 306,0 2 306,0

4. Подпрограмма
№ 3

Управление
находящимися в
собственности
муниципального
образования
«Город Ново-
шахтинск» паке-
тами акций и
долями в устав-
ных капиталах
хозяйственных

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

обществ

4.1. Основное ме-
роприятие

Совершенство-
вание системы
управления хо-
зяйственными
обществами с
долей участия
муниципального
образования
«Город Ново-
шахтинск»

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

4.1.1. Мероприятие  Усиление кон-
троля за финан-
сово-экономи-
ческим состояни-
ем хозяйственных
обществ, в кото-
рых муниципаль-
ное образование
является един-
ственным участ-
ником

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

4.1.2. Мероприятие  Контроль за по-
ступлением в
бюджет города
дивидендов по
акциям, принад-
лежащим муни-
ципальному
образованию
«Город Ново-
шахтинск»

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

5. Подпрограмма
№ 4

Управление му-
ниципальными
унитарными
предприятиями
и муниципаль-

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-

914 Х Х Х - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ными учрежде-
ниями (далее –
МУП и МУ)

шахтинска

5.1. Основное ме-
роприятие

Совершенство-
вание системы
управления МУП
и МУ

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х  Х Х

- - - - - -

5.1.1. Мероприятие  Реализация
полномочий
собственника по
распоряжению
имуществом,
закрепленным
на праве хозяй-
ственного веде-
ния за МУП, на
праве оператив-
ного управления
за МУ

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

5.1.2. Мероприятие  Мониторинг и
оперативный
контроль за
владением,
пользованием и
распоряжением
муниципальным
имуществом,
закрепленным
за МУП и МУ,
анализ эффек-
тивности его
использования

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

5.1.3. Мероприятие  Мониторинг по-
казателей и
осуществление

Комитет по
управлению
имуществом

914 Х Х Х - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

оперативного
контроля фи-
нансово-
хозяйственной
деятельности
МУП

Администрации
города Ново-
шахтинска

5.1.4. Мероприятие  Контроль за
полнотой и
своевременно-
стью поступле-
ния в бюджет
города доходов
от части прибы-
ли МУП

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

6. Подпрограмма
№ 5

Обеспечение
реализации му-
ниципальной
программы

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 12 873,1 11 930,8

11 930,8 12 282,0 12 282,0 12 282,0

6.1. Основное ме-
роприятие

Обеспечение
деятельности
Комитета по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х 12 873,1 11 930,8 11 930,8 12 282,0 12 282,0 12 282,0

6.1.1. Мероприятие  Организация
эффективной
закупки товаров,
работ и услуг
для муници-
пальных нужд

Комитет по
управлению
имуществом
Администрации
города Ново-
шахтинска

914 Х Х Х - - - - - -

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                           Ю.А. Лубенцов
«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Управление и распоряжение
муниципальной собственностью
и земельными ресурсами»

Расходы
бюджета города, федерального и областного бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию программы

№ п/п Статус Наименование
муниципальной
программы, под-
программы му-
ниципальной
программы

Ответствен-
ный исполни-
тель, соис-
полнители

Источники финан-
сирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Муниципальная
программа

Управление и
распоряжение
муниципальной
собственностью
и земельными
ресурсами

Комитет по
управлению
имуществом
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Всего 15 880,2 11 980,8 11 980,8 18 005,0 18 005,0 18 005,0

1.а. бюджет города 15 880,2 11 980,8 11 980,8 18 005,0 18 005,0 18 005,0

1.б. федеральный
бюджет

- - - - - -

1.в. областной бюджет - - - - - -

1.г. внебюджетные
источники

- - - - - -

1.1. Подпрограмма
№ 1

Управление му-
ниципальным
имуществом

Комитет по
управлению
имуществом
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Всего 1 100,0 0,0 0,0 1 823,0 1 823,0 1 823,0

1.1.а. бюджет города 1 100,0 0,0 0,0 1 823,0 1 823,0 1 823,0

1.1.б. федеральный
бюджет

- - - - - -

1.1.в. областной бюджет - - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.г.  внебюджетные
источники

- - - - - -

2.2. Подпрограмма
№ 2

Управление зе-
мельными ресур-
сами

Комитет по
управлению
имуществом
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Всего 1 907,1 50,0 50,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

2.2.а. бюджет города 1 907,1 50,0 50,0 3 900,0 3 900,0 3 900,0

2.2.б. федеральный
бюджет

- - - - - -

2.2.в. областной бюджет - - - - - -

2.2.г. внебюджетные
источники

- - - - - -

3.3. Подпрограмма
№ 3

Управление
находящимися в
собственности
муниципального
образования
«Город Новошах-
тинск» пакетами
акций и долями в
уставных капита-
лах хозяйствен-
ных обществ

Комитет по
управлению
имуществом
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Всего - - - - - -

3.3.а. бюджет города - - - - - -

3.3.б. федеральный
бюджет

- - - - - -

3.3.в. областной бюджет - - - - - -

3.3.г. внебюджетные
источники

- - - - - -

4.4. Подпрограмма
№ 4

Управление му-
ниципальными
унитарными
предприятиями и
муниципальными
учреждениями

Комитет по
управлению
имуществом
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Всего - - - - - -

4.4.а. бюджет города - - - - - -

4.4.б. федеральный
бюджет

- - - - - -

4.4.в. областной бюджет - - - - - -

4.4.г. внебюджетные
источники

- - - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.5. Подпрограмма
№ 5

Обеспечение
реализации му-
ниципальной
программы

Комитет по
управлению
имуществом
Администра-
ции города
Новошахтин-
ска

Всего 12 873,1 11 930,8 11 930,8 12 282,0 12 282,0 12 282,0

5.5.а. бюджет города 12 873,1 11 930,8 11 930,8 12 282,0 12 282,0 12 282,0

5.5.б. федеральный
бюджет

- - - - - -

5.5.в. областной бюджет - - - - - -

5.5.г. внебюджетные
источники

- - - - - -

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                           Ю.А. Лубенцов